

Technische Information

STOKO FOOT CARE®

Hautschutz



Desodorierend und pflegend. Unterstützt die Vorbeugung gegen Fußpilz.

Beschreibung

STOKO FOOT CARE® ist ein spezielles Hautschutzpräparat zum Schutz der Füße, z.B. beim Tragen okklusiven Schuhwerks.

STOKO FOOT CARE® enthält den natürlichen, gerbstoffhaltigen Extrakt aus Hamamelis Virginia, der aufgrund seiner adstringierenden Wirkung eine Verfestigung der Hornhaut bewirkt. Die ätherischen Öle wie Eukalyptus-, Rosmarin- und Salbeiöl beugen wirkungsvoll einer Geruchsbelästigung durch mikrobielle Schweißzersetzung vor und haben somit eine angenehme, desodorierende Wirkung.

Eine gründliche und regelmäßige Reinigung der Füße sowie die tägliche Anwendung von STOKO FOOT CARE® beugen den Folgen übermäßiger Transpiration und Hauterweichung sowie der Entwicklung von Fußpilz vor. Die Hautporen werden nicht verstopft und die Hautphysiologie nicht beeinträchtigt.

Anwendungsbereich

Tragen okklusiven Schuhwerks wie Sicherheitsschuhe, Gummistiefel etc.

Produktbeschreibung

Klare, hellgelbe, nach ätherischen Ölen riechende alkoholische Lösung.

Hinweise zur Anwendung

Vor dem Aufsprühen von STOKO FOOT CARE* sind die Füße gründlich zu waschen und abzutrocknen.

1-2 Sprühstöße STOKO FOOT CARE* morgens und abends auf die Ober- und Unterseite der Füße sprühen. Zehen dabei gespreizt halten, damit auch die Zehenzwischenräume benetzt werden.

Vorzüge und Nutzen

Produkteigenschaften	Nutzen
mit natürlichem Hamamelisextrakt	 bewirkt aufgrund der adstringierenden Wirkung eine Verfestigung der Hornschicht und schützt auf diese Weise vor Hauterweichung
mit ätherischen Ölen	beugen wirkungsvoll einer Geruchsbelästigung durch mikrobielle Schweißzersetzung vor
angenehme Sprühform	 leichte Anwendbarkeit und gute Verteilbarkeit auch zur Desodorierung des Schuhwerks geeignet*
Hautverträglichkeit mit gutem Ergebnis dermatologisch getestet	minimiert so das Risiko von Hautunverträglichkeiten
silikonfrei	keine Beeinträchtigung bei der Beschichtung von Oberflächen

^{*} Materialverträglichkeit an unauffälliger Stelle prüfen

Qualitative Zusammensetzung*

ISOPROPYL ALCOHOL, PROPYL ALCOHOL, GLYCERIN, PEG-8, AQUA(WATER), EUCALYPTUS GLOBULUS OIL, SALVIA OFFICINALIS OIL, ROSMARINUS OFFICINALIS OIL, HAMAMELIS VIRGINIANA (WITCH HAZEL) BARK/LEAF/TWIG EXTRACT, LINALOOL, LIMONENE, FARNESOL, CARAMEL, HEXYL CINNAMAL, CITRONELLOL, COUMARIN, GERANIOL, PARFUM (FRAGRANCE), SODIUM BENZOATE, POTASSIUM SORBATE.

* Die verwendeten Inhaltsstoffbezeichnungen entsprechen der internationalen Nomenklatur für kosmetische Produktbestandteile (INCI=International Nomenclature Cosmetic Ingredients)

Prüfungen zur Hautverträglichkeit

STOKO FOOT CARE® hat sich in humanexperimentellen Prüfmethoden sowie im praktischen Gebrauch als gut hautverträglich erwiesen.

Das ärztlich zertifizierte Hautverträglichkeitsgutachten von Prof. Dr. med. S.W. Wassilew (Direktor der Dermatologischen Klinik in Krefeld, Arzt für Dermatologie, Allergologie, Umweltmedizin) kann bei uns angefordert werden

Gesetzliche Vorschriften

STOKO FOOT CARE® unterliegt der Kosmetikverordnung, den Kosmetikrichtlinien der EG, dem Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch und wegen der Brennbarkeit der Verordnung über brennbare Flüssigkeiten. Die Gefahrstoffverordnung gilt nur bezüglich des Umgangs; Einstufung und Kennzeichnung der Gefahrstoffverordnung gelten nicht für das in Verkehr bringen von Kosmetika!

Sicherheitsdatenblatt

Kann unter www.stoko.com heruntergeladen werden.

Qualitätssicherung

Alle Produkte des STOKO*-Programms erfüllen den mikrobiellen Reinheitsanspruch, wie er auch für äußerlich anwendbare Arzneimittel (nach PhEur) gilt:

< 10² vermehrungsfähige Keime/g Produkt.

Diesbezügliche Kontrolluntersuchungen sind fester Bestandteil unserer Qualitätssicherungsmaßnahmen.

Haltbarkeit / Hinweise zur Lagerung

STOKO FOOT CARE® kann im ungeöffneten Gebinde bei Raumtemperatur mindestens 30 Monate gelagert werden. Haltbarkeit nach dem Öffnen: siehe Angabe auf dem Packmittel.

Hinweise für sichere Handhabung

Entzündlich (Flammpunkt: < 21 °C). Kontakt mit den Augen vermeiden. Darf nicht in die Hände von Kindern gelangen.

Erste Hilfe

Sollte STOKO FOOT CARE® versehentlich ins Auge gelangen, so ist sofort mehrfach mit lauwarmem Wasser auszuspülen (Augendusche, Augenspülflasche). Sofern danach noch ein Brennen vorhanden ist, ist ein Arzt aufzusuchen. Bei Verschlucken sofort ärztlichen Rat einholen und Verpackung oder Etikett vorzeigen.

Weitere Hinweise

Gutachten und Literaturverzeichnis sind auf Anfrage erhältlich.

Packungsgrößen

100-ml-Pumpspray-Flasche

Unsere Informationen entsprechen unseren heutigen Kenntnissen und Erfahrungen nach unserem besten Wissen. Wir geben sie jedoch ohne Verbindlichkeit weiter. Änderungen im Rahmen des technischen Fortschritts und der betrieblichen Weiterentwicklung bleiben vorbehalten. Unsere Informationen beschreiben lediglich die Beschaffenheit unserer Produkte und Leistungen und stellen keine Garantien dar. Der Abnehmer ist von einer sorgfältigen Prüfung der Funktionen bzw. Anwendungsmöglichkeiten der Produkte durch dafür qualifiziertes Personal nicht befreit. Dies gilt auch hinsichtlich der Wahrung von Schutzrechten Dritter.

[®] eingetragene Marke der Evonik Stockhausen GmbH

Evonik Industries AG

STOKO[®] Skin Care, Bäkerpfad 25, 47805 Krefeld Postanschrift: Postfach 10 04 52, 47704 Krefeld

Beratung, Angebote und Auftragsbearbeitung:

TELEFON +49 2151 38-1827/28/29 TELEFAX +49 2151 38-1502, stoko@evonik.com www.stoko.de · www.evonik.de

Evonik, Kraft für Neues.



Stand: 06-12 / 892-2